11 Steckverbinder
LV80/120, LV160/250,
LV320/400, LV500
�Hochstrom-Ladesteckverbinder
für DC Anwendungen
 Montageanleitung
Manual A84-M.de
Manual Ladesteckverbinder LV – Hochstrom-Ladesteckverbinder für DC Anwendungen |Schaltbau

Hauptkontake [mm2]
Mit Reduzierhülse Crimpeinsatz-Set
Bestellbezeichnung
Art.-Nr. Abbildung
LV80/120
10 Rb-25/10
CID-W-25/S 1-1440-35425316 Rb-25/16
25 -
LV160/250
25 Rb-50/25
CID-W-50/S 1-1440-354255
35 Rb-50/35
50 -
LV320/400
35 Rb-50/35
50 -
70 - CID-W-70/S 1-1440-354256
95 - CID-W-95/S 1-1440-354258
AWG 4/0 - CID-W-4/0/S
1-1440-354259
LV500 AWG 4/0 - CID-W-4/0/S
2023-08-07 / V1.0
schaltbau.com    Seite 18
Steckverbinder Baureihe LV – Montageanleitung
Werkzeuge
4.3	 Ausdrückwerkzeuge für Pilot- und Hilfskontakte
Zur Demontage von Pilot- und Hilfskontakten sind spezielle Ausdrückwerkzeuge erforderlich. Die Ausdrückwerkzeuge passen sowohl für
Stiftkontakte (bei Lade- und Fahrzeugsteckern) als auch für Buchsenkontakte (bei Batteriedosen).
Die passenden Ausdrückwerkzeuge entsprechend der Baureihe können Sie der nachfolgenden Tabelle entnehmen.
Ausdrückwerkzeug
Bestellbezeichnung
Art.-Nr. Beschreibung Baureihe Abbildung
LV80/120 LV160/250 LV320/400 LV500
ETC-C/H 1-1440-267598 Ausdrückwerkzeug
für Pilotkontakte --- • • •
LV160/250-ET-Ac 1-1448-151481 Ausdrückwerkzeug für
Hilfskontakte --- • --- 1) --- 1)
LV80/120-ET-Pc/Ac 1-1448-135003 Ausdrückwerkzeug für
Pilot- und Hilfskontakte • --- --- ---
1) Bei den Baureihen LV320/400 und LV500 werden die Hilfskontakte mit dem Schieber verriegelt.
2023-08-07 / V1.0
Seite 19    schaltbau.com Werkzeuge
Steckverbinder Baureihe LV – Montageanleitung
überreicht durch:Schaltbau GmbH
Ausführliche Informationen zu unseren
Produkten und Services finden Sie auf
unserer Website – oder rufen Sie uns
einfach an!
Schaltbau GmbH
Hollerithstraße 5
81829 München
Telefon	 +49 89 9 30 05-0
Fax	 +49 89 9 30 05-350